



14 สิงหาคม 2567

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 2 ปี 2567 (Q2 67) และงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (6M 67)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) สำหรับไตรมาส 2 ปี 2567 (Q2 67) และงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (6M 67) ดังนี้

หน่วย: ล้านบาท	งบการเงินรวม						งบการเงินรวม					
	Q2 67	%	Q2 66	%	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	6M 67	%	6M 66	%	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	261.3	78.6%	308.6	84.7%	( 47.3 )	-15.3%	549.1	74.3%	655.5	79.4%	( 106.4 )	-16.2%
รายได้จากการบริการ	2.1	0.6%	1.0	0.3%	1.1	109.6%	2.4	0.3%	1.8	0.2%	0.6	33.5%
รายได้จากการขายไฟฟ้า	32.3	9.7%	32.9	9.0%	( 0.7 )	-2.0%	66.2	9.0%	66.9	8.1%	( 0.7 )	-1.0%
รายได้จากการก่อสร้าง	36.8	11.1%	21.9	6.0%	14.9	68.0%	121.1	16.4%	101.8	12.3%	19.3	19.0%
<b>รวมรายได้</b>	<b>332.5</b>	<b>100.0%</b>	<b>364.5</b>	<b>100.0%</b>	<b>( 32.0 )</b>	<b>-8.8%</b>	<b>738.8</b>	<b>100.0%</b>	<b>826.0</b>	<b>100.0%</b>	<b>( 87.1 )</b>	<b>-10.6%</b>
รวมต้นทุน	( 280.9 )	-84.5%	( 333.1 )	-91.4%	52.1	15.7%	( 595.8 )	-80.6%	( 748.9 )	-90.7%	153.1	20.4%
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>51.5</b>	<b>15.5%</b>	<b>31.4</b>	<b>8.6%</b>	<b>20.2</b>	<b>64.3%</b>	<b>143.0</b>	<b>19.4%</b>	<b>77.1</b>	<b>9.3%</b>	<b>66.0</b>	<b>85.6%</b>
รายได้อื่น	15.1	4.5%	13.6	3.7%	1.5	11.0%	38.4	5.2%	26.8	3.2%	11.6	43.4%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	( 64.6 )	-19.4%	( 45.5 )	-12.5%	19.1	42.0%	( 105.3 )	-14.3%	( 79.4 )	-9.6%	26.0	32.7%
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6.1	1.8%	( 5.3 )	-1.5%	( 11.4 )	-213.2%	1.7	0.2%	( 12.1 )	-1.5%	( 13.8 )	-114.1%
รายได้ทางการเงิน	4.0	1.2%	0.5	0.1%	3.5	648.9%	6.3	0.9%	0.7	0.1%	5.6	833.6%
ต้นทุนทางการเงิน	( 31.5 )	-9.5%	( 23.9 )	-6.6%	7.6	31.7%	( 60.4 )	-8.2%	( 49.2 )	-6.0%	11.2	22.8%
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	1.1	0.3%	( 0.9 )	-0.2%	( 2.0 )	-227.1%	( 12.8 )	-1.7%	( 3.4 )	-0.4%	9.3	273.4%
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	( 18.3 )	-5.5%	( 30.2 )	-8.3%	11.8	39.2%	11.0	1.5%	( 39.5 )	-4.8%	50.5	127.7%
กำไร (ขาดทุน) หลังภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	( 1.4 )	-0.4%	( 3.0 )	-0.8%	1.6	52.8%	( 3.4 )	-0.5%	( 5.9 )	-0.7%	2.5	41.9%
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>( 19.8 )</b>	<b>-5.9%</b>	<b>( 33.2 )</b>	<b>-9.1%</b>	<b>13.4</b>	<b>40.5%</b>	<b>7.5</b>	<b>1.0%</b>	<b>( 45.4 )</b>	<b>-5.5%</b>	<b>53.0</b>	<b>116.6%</b>

### การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท

สำหรับไตรมาสที่ 2 ของปี 2567 กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุนสุทธิรวม จำนวน 19.8 ล้านบาท ผลขาดทุนสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 13.4 ล้านบาท ซึ่งการเปลี่ยนแปลงหลักเกิดจากส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้าลดลง 11.4 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือนของปี 2567 กลุ่มบริษัทมีผลกำไรสุทธิรวม จำนวน 7.5 ล้านบาท ผลกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 53 ล้านบาท เนื่องจากสาเหตุหลัก คือ มีกำไรขั้นต้นที่สูงขึ้น จำนวน 66 ล้านบาท โดยมาจากกลุ่มธุรกิจก่อสร้างเป็นหลัก นอกจากนี้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าลดลง 13.8 ล้านบาท อย่างไรก็ตามกลุ่มบริษัทมีต้นทุนทางการเงินที่สูงขึ้น จำนวน 11.2 ล้านบาท ซึ่งสาเหตุหลักเกิดจากอัตราดอกเบี้ยที่สูงขึ้น ซึ่งเป็นไปตามการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ยของตลาด



## โครงสร้างรายได้และกำไรขั้นต้น

หน่วย:ล้านบาท	งบการเงินรวม						งบการเงินรวม					
	Q2 67	%	Q2 66	%	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	6M 67	%	6M 66	%	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	261.3	78.6%	308.6	84.7%	( 47.3 )	-15.3%	549.1	74.3%	655.5	79.4%	( 106.4 )	-16.2%
รายได้จากการบริการ	2.1	0.6%	1.0	0.3%	1.1	109.6%	2.4	0.3%	1.8	0.2%	0.6	33.5%
รายได้จากการขายไฟฟ้า	32.3	9.7%	32.9	9.0%	( 0.7 )	-2.0%	66.2	9.0%	66.9	8.1%	( 0.7 )	-1.0%
รายได้จากการก่อสร้าง	36.8	11.1%	21.9	6.0%	14.9	68.0%	121.1	16.4%	101.8	12.3%	19.3	19.0%
<b>รวมรายได้</b>	<b>332.5</b>	<b>100.0%</b>	<b>364.5</b>	<b>100.0%</b>	<b>( 32.0 )</b>	<b>-8.8%</b>	<b>738.8</b>	<b>100.0%</b>	<b>826.0</b>	<b>100.0%</b>	<b>( 87.1 )</b>	<b>-10.6%</b>

รายได้ของกลุ่มบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 2 ของปี 2567 จำนวน 261.3 ล้านบาท และ สำหรับงวด 6 เดือนของปี 2567 จำนวน 549.1 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งลดลงจากรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์เชื้อเพลิง ภาควิศวกรรม และการพาณิชย์

สาเหตุหลักของการลดลง เนื่องจากบริษัทได้ยกเลิกมาตรา 7 และได้รับอนุญาตเป็นผู้ค้ำน้ำมันตามมาตรา 10 แห่งพระราชบัญญัติการค้ำน้ำมันเชื้อเพลิง พ.ศ.2543 ประเภทก๊าซปิโตรเลียมเหลว ดำเนินการจัดจำหน่าย ให้แก่ กลุ่มลูกค้า 2 ภาค ส่วน คือ ภาคอุตสาหกรรม และภาคยานยนต์

รายได้จากการก่อสร้างของกลุ่มบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 2 ของปี 2567 จำนวน 36.8 ล้านบาท และ สำหรับงวด 6 เดือนของปี 2567 จำนวน 121.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมีการรับรู้รายได้ส่วนเพิ่มจากโครงการที่ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ

หน่วย:ล้านบาท	งบการเงินรวม						งบการเงินรวม					
	Q2 67	%	Q2 66	%	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	6M 67	%	6M 66	%	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง
กำไรขั้นต้นจากการขาย	12.0	4.6%	11.3	3.6%	0.8	6.8%	27.2	5.0%	24.2	3.7%	3.0	12.3%
กำไรขั้นต้นจากการบริการ	1.9	91.5%	0.6	55.8%	1.3	243.5%	2.0	84.3%	0.9	48.8%	1.1	130.5%
กำไรขั้นต้นจากการขายไฟฟ้า	20.5	63.5%	21.2	64.5%	( 0.7 )	-3.4%	41.5	62.8%	43.2	64.6%	( 1.6 )	-3.8%
กำไรขั้นต้นจากการก่อสร้าง	17.1	46.5%	( 1.7 )	-7.6%	18.8	1129.6%	72.3	59.7%	8.8	8.6%	63.5	721.7%
<b>รวมกำไรขั้นต้น</b>	<b>51.5</b>	<b>15.5%</b>	<b>31.4</b>	<b>8.6%</b>	<b>20.2</b>	<b>64.3%</b>	<b>143.0</b>	<b>19.4%</b>	<b>77.1</b>	<b>9.3%</b>	<b>66.0</b>	<b>85.6%</b>

อัตรากำไรขั้นต้นของกลุ่มบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 2 ของปี 2567 ร้อยละ 15.5 และ สำหรับงวด 6 เดือนของปี 2567 ร้อยละ 19.4 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากกลุ่มธุรกิจก่อสร้างมีการรับรู้รายได้ส่วนเพิ่มจากโครงการที่ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ

### ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของกลุ่มบริษัทใน สำหรับไตรมาสที่ 2 ของปี 2567 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่มาจากการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจากลูกหนี้ในกลุ่มบริษัท ซึ่งถือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารในงบการเงินรวม

### ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า เป็นส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานของบริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด (“ทีพีเอ็น”) ซึ่งดำเนินธุรกิจการขนส่งน้ำมันทางท่อ โดยผลการดำเนินงานของทีพีเอ็น สำหรับไตรมาสที่ 2 ของปี 2567 มีส่วนแบ่งกำไร 6.1 ล้านบาท จากการรับรู้กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมตราสารอนุพันธ์ (สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยและอัตราแลกเปลี่ยน)



## การวิเคราะห์ฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท

หน่วย: ล้านบาท	งบการเงินรวม						
	งบแสดงฐานะทางการเงิน	30 มิ.ย. 67	%	31 ธ.ค. 66	%	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง
สินทรัพย์หมุนเวียน		1,336.7	17.2%	892.0	12.0%	444.7	49.8%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		6,449.2	82.8%	6,514.2	88.0%	( 65.0 )	-1.0%
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>7,785.8</b>	<b>100.0%</b>	<b>7,406.2</b>	<b>100.0%</b>	<b>379.6</b>	<b>5.1%</b>
หนี้สินหมุนเวียน		1,373.8	17.6%	1,603.8	21.7%	( 230.0 )	-14.3%
หนี้สินไม่หมุนเวียน		662.1	8.5%	343.2	4.6%	318.9	92.9%
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>2,035.9</b>	<b>26.1%</b>	<b>1,947.1</b>	<b>26.3%</b>	<b>88.8</b>	<b>4.6%</b>
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		5,750.0	73.9%	5,459.2	73.7%	290.8	5.3%
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>7,785.8</b>	<b>100.0%</b>	<b>7,406.2</b>	<b>100.0%</b>	<b>379.6</b>	<b>5.1%</b>

### สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 7,785.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 379.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.1 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยเป็นผลมาจากรายการหลักคือ การเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนชั่วคราวจำนวน 446.8 ล้านบาท

### หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 2,035.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 88.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.6 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยเป็นผลมาจากรายการหลักคือ การเพิ่มขึ้นของเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 147.8 ล้านบาท

### รวมส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 5,750 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 290.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.3 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากบริษัทมีกำไรจากการดำเนินงานในระหว่างงวด

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวกัทธมา อารมย์  
ประธานเจ้าหน้าที่สายงานบัญชีและการเงิน